
 
 

 

Journalistpraktikant til Dansk Arkitektur Center – DAC 
Praktik med indsigt, udsigt og god plads til at lære 

 

Du er en idérig journaliststuderende med drive, god 
visuel forståelse og en lyst til at komme ud i 
virkeligheden. Vi er en international kulturinstitution for 
alle, der vil opleve og forstå, hvor vigtig arkitektur og 
design er i alles liv. Vi elsker byen, parkerne, havnen og 
menneskerne midt i det hele. Og vi elsker at fortælle hele 
verden de fantastiske historier fra den virkelighed. En 
virkelighed vi mennesker selv har bygget. En virkelighed 
du kan få lov at prøve dig selv af i. 

Måske er vi det perfekte match? 

OM DAC 

Arkitektur har en enorm indflydelse på menneskers 
livskvalitet og hverdag. Men vi står også på en 
brændende platform; klimakrisen. Op mod 40 procent af 
CO2-udledningen kommer fra det, vi kalder ”det byggede 
miljø.” Derfor skal mange flere engagere sig i arkitektur 
og design, så de bliver i stand til at stille krav og være 
med til at skabe ændringer i den måde, vi designer vores 
omgivelser på. 

Mange museer har fokus på fortiden. I DAC ser vi 
primært fremad. På nye muligheder, innovation og idéer. 
Derfor forsøger vi også at være aktuelle og skabe 
medrivende kvalitetsindhold om livet i arkitekturen, som 
vi alle er en del af. 

Vi skriver, filmer og har en stærk tilstedeværelse på 
SoMe, og vi har en løbende presseindsats overfor både 
nationale og internationale medier. Vi er et team med 
fødderne plantet i marketing, content, branding, 
kommunikation, presse og alt derimellem – og så har vi 
en public service-forpligtelse til at fortælle om arkitektur 
til hele Danmark. Vi vil ikke blot være noget for de 
gæster, der besøger vores udstillinger. Vi vil møde hele 
Danmark og verden på dac.dk, i vores app og på andre 
digitale platforme. 

VI TILBYDER 

Som journalistpraktikant i DAC kommer du til at spille en 
vigtig rolle i videreudviklingen af vores digitale 
tilstedeværelse. Du kommer til at idéudvikle og lave 
interviews, features, baggrunde, pressemeddelelser, 
skæve personhistorier og den helt korte caption til Insta. 

Undervejs får du selvfølgelig feedback og coaching. 
Måske laver du historien om, hvorfor byens ikoniske, 
irgrønne tage langsomt forsvinder. Måske får du en 
børnehave til at teste byens legepladser. Måske kaster 
du dig over en serie af features om, hvordan det er at bo 
i et af Bjarke Ingels’ byggerier. Og måske producerer du 
den ultimative guide til byens hemmelige åndehuller. 

Vi giver plads til den gode idé, og du er selv med til at 
sætte niveauet. Vil du skrive? Perfekt – det skal du nok 
komme til. Er du mere vild med video? Super, så er det 
den vej, vi går. Uanset hvad, så vil du opleve et sted, der 
værdsætter dine inputs, og hvor det er tilladt at fejle, så 
du får opbygget den rutine, som en god praktiktid skal 
give. 

Du kommer til at møde ind på en af byens bedste 
adresser i BLOX i det indre København med fantastisk 
udsigt over havnen. Og når vi ikke arbejder med at 
formidle arkitektur, tager vi os også tid til at hygge, 
feste og spille rundt om bordet. 

OM DIG 

Vi hænger os ikke så meget i dit CV, for vi ved godt, at du 
sikkert lige er begyndt på din drømmefremtid. Det 
vigtigste er, at du har lyst til at lære, har solide sproglige 
kompetencer og er god til at samarbejde. Vi ser også 
meget gerne, at du har en grundlæggende digital 
forståelse. Vi har masser af gode idéer, men vi forventer, 
at du også kommer med dine egne. Det er alligevel altid 
de sjoveste at lave. 

Vi regner i øvrigt ikke med, at du på forhånd er ekspert i 
arkitektur. Men du skal have gå-på-mod og ambitioner 
for din praktiktid – resten skal vi nok lære dig. 

Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen til at 
kontakte digital redaktør og praktikvejleder, Andreas 
Grubbe Kirkelund på agk@dac.dk eller 30 90 47 17. 

Du kan også blive klogere på os på dac.dk/praktik 

Vi glæder os til at høre fra dig! 


